fШЖ—ЯШ

Д !

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шесшадцаюе заседание пятого созыва

от 25 декабря 2017 года

РЕШЕНИЕ №89

с. Ивантеевка

О вынесении на публичные слушания
проекта решения районного Собрания
«О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
территорий муниципальных образований
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 27 мая 2014 г. №136-Ф3 «О внесении
изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 01.09.2015 г. №540
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков», решением районного Собрания от 26.05.2010 г. №45
«Об утверждении Положения «О публичных слушаниях» (с изменениями
и дополнениями) и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского
муниципального района. Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:

1. Вынести на публичные слушания проект решения районного
Собрания «О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки герриторий муниципальных образований Ивантеевского
муниципального района Саратовской области» (Прилагается).

2. Публичные слушания назначаются на 5 марта 2018 года в 16.00
часов в зале заседаний администрации Ивантеевского муниципального
района. ^

3. Комиссии по землепользованию и застройки администрации
Ивантеевского муниципального района Саратовской области:

3.1. опубликовать информацию о дате, времени, месте проведения
публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки территорий муниципальных образовании
Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

3.2. организовать проведение публичных слушаний по проекту о
внесении изменений в Правила землепользования и застройки территорий
муниципальных образований Ивантеевского муниципального района
Саратовской области в установленном действующим законодательством
порядке.

3.3. через два месяца со дня опубликования проекта Правил
землепользования и застройки территорий муниципальных образований
Ивантеевского муниципального района Саратовской области опубликовать
заключение о результатах публичных слушаний.

4. Опубликовать настояидее решение в официальном
информационном бюллетене «Вестник Ивантеевского муниципального
района» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевском
муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального
опубликования (обнародования).

Предссда гель Иван геевского
районного Собрания

Глава Иваигеевского
муниципального района
Саратовской области

А.М. Нелин

В.В. Басов

Приложение Xol
к реш ению районного Собрания

от 2 5 .1 2 .2 0 П  г. Л'^89
«О вынесении на публичные слушан11Я
проекта решения районного Собрания

«О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
территорий муниципальных образований

Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»

от 25 декабря 2017 года

РЕШЕНИЕ (проект)

с. Ивантеевка

О внесении изменений
в Правила землепользования и застройки
территорий муниципальных образований
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской
Федерации, Федеральным законом от 27 мая 2014 г. №136-Ф3 «О внесении
изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах
организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 01.09.2015 г. №540
«Об утверждении классификатора видов разрешенного использования
земельных участков», решением районного Собрания от 26.05.2010 г. №45
«Об утверждении Потгожения «О публичных слушаниях» (с изменениями
и дополнениями) и на основании статьи 19 Устава Ивантеевского
муниципального района. Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:

1. Принять проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки территорий муниципальных образований Ивантеевского
муниципального района Саратовской области:

1.1. Применить действие текстовой части Правил ко всей территории
муниципальных образований, а не к отдельным населенным пунктам.

1.2. В статье 31 «Градостроительные регламенты» установить в
зонах ОД; ОД-1; ОД-2; ОД-3, в разделе «параметры застройки»
правил землепользований и застройки территорий муниципальных
образований Ивантеевского муниципального района:

1) максимальное количество этажей зданий -  3;

2) максимальная высота зданий от уровня земли до верха перекрытия
последнего этажа - 12м.

1.3. В статье 31 «Градостроительные регламенты» установить в
зонах П-1, П-2 в разделе «параметры застройки» правил
землепользования и застройки территорий Ивантеевского
муниципального образования, Ивантеевского муниципального
района:

1) минимальная площадь земельных участков -  не устанавливается;
2) максимальная площадь земельных участков - 5 га.
1.4. ) В статье 31 «Градостроительные регламенты» определить в

зонах Ж-1, Ж-2 в разделе «предельные параметры земельных учаетков
и разрешённого сгроительства» правил землепользований и застройки
зерригорий муниципальных образований Ивантеевского
муииципальпого района:

1) минимальная (максимальная) площадь земельных участков -
100-2500м^ изложить в следующей редакции, минимальная (максимальная)
площадь земельных участков -  не установлено - 2500м^ применительно
только для земельных участков для индивидуального жилищного
строительства (2.1), для ведения личного подсобного хозяйства (2.2) и
объектов гаражного назначения (2.7.1);

2) минимальная (максимальная) щирина земельных участков вдоль
фронта улицы (проезда) -  16-32м изложить в следующей редакции,
минимальная (максимальная) щирина земельных участков вдоль фронта
улицы (проезда) -  не установлено - 32м применительно только для
земельных участков для индивидуального жилищного строительства (2.1) ,
для ведения личного подсобного хозяйства (2.2) и объектов гаражного
назначения (2.7.1).

1.5. Внести изменения в карты градостроительного
(функционального) зонирования правил землепользований и
засзройки герриторий муниципальных образований Ивантеевского
мунинипалыюго района:

1) п. Знаменский (согласно Приложению №1),
2) с. Чернава согласно (Приложению №2).

Председа гель Иванзеевского
районного Собрания

Глава Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области

А.М. Нелии

В.В. Басов

Приложение №1
к проекту реш ения районного Собрания

от 2 5 .1 2 .2 0 1 7  г. Л289
«О внесении изменении

в Правила землепользования н застройгО!
территорий му ниципальных образований

Ивантеевского муниципального района
Саратовской обласп!

Карты градостроительного (функционального) зонирования правил
землепользований и застройки территорий Знаменского муниципального

образования Ивантеевского муниципального района

Председатель Ивантеевского
районного Собрания

Г лава Иван геевского
муниципального района
Саратовской обласги

А.М. Нелии

В.В. Басов

ПОС, ЗНАМЕНСКИЙ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАРТА ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО
(ФУНКЦИОНАЛЬНОГО) ЗОНИРОВАНИЯ

V..
/ ■-ZX

СХ-1

сн , СХ-2

I
I i . -  >к-1
•  , Z - W  * «  ■ '  '  I

5 1,/ г • "  ̂ • Р 'J/  ̂^
■V .V,\- ■/!* . -:*■

Г- ' '
СХ-2

Тб)Г-- dLr
... '-S

г.*"
г . д/ Р-ОД ^  ■ ■

I'J
:г
■г. г;

ж-1* , », • 5 1 <
1 1 '

« t *,1 1 ■

ж-r
'

СХ-3 . ,,

т-2 ■

Р-СХ
* < I > --'“f f .  г' :■/ А't 8 ,iy/ '% '■ . • 8 /; Ч-. \ .

• I*  ̂ 1" ■’ 8- '' '•■■■: t'  ̂ '• • ' " •"‘••
jrSlii

Р-СХ'

Отдепы/ые зоат/я ц сооружения

к к

в |  Жилые и нежилые сооружения И Т -2

Г—;f:  Строения разрушенные И Т -3

Q. Мемориалы \,сн
Доооги

Гг)
—  Шоссе

—  Улучшенные грунтовые
Грунтовые проселочные

СХ-1
Полевые и лесные
Гидоогоафия СХ-2

Реки лересыхаюи1ие ^ СХ-3

Озера, пруды и водохранилища Р-СХ
Гоаиииы

Границы населенного пункта в

Коммутльно-коммерчесш зона
коммунально-коммерческие предприятия и
объекты

Зоны инженерной и транспортной
инфраструктуры
головные объекты инженерной
инфрасфукгуры
зона инженерной и транспортной
инфраструктуры

Зоны специального назначения

Кладбище

Свалка
Зоны сельскохозяйственного назначения:

сельскохозяйственные угодья

объекты сельскохозяйственного
производства

зона садоводства и огородничества
резервные территории для целей
размещения объектов
сельскохозяйственного производства

Зоны водных объектов

-Р -2

•ч-т
У с л о в н ы е  о б о з н а ч е н и я

Функциональные зоны
Жилые зоны (Ж):

Ж-1 малоэтажная жилая застройка

Ж-2 смешанная жилая застройка

резервные территории для целей
комплексного жилищного строительства

ОД , Общественно-деловые зоны (ОД)

(Т ) Клуб

@  Библиотека

(З ) Памятник воинам, погибшим в ВОВ

®
(5 ) МДОУ Детский сад "Солнышко"

@  Фельдшерско-акушерский пункт

@  Мечеть

@  Правление. Отделение связи

МОУ Средняя общеобразовательная
школа

резервные территории для целей
Р-ОД размещения общественно-деловой

и коммерческой застройки

Зоны рекреационного
назначения (Р ОТ):

В-2', зона лесного фонда

ОТ открытые природные пространства

500

ФГ6 0У
уииее

8(10 "CapanmcHuii госуИарствшый
стет иивии Н.Г Чернышеншго" i

------------------------- .

— ТЛКК?!

................................................................. . ,.и(,г„н А:!/
1'■Т~ К .Ф Т А  ГР .А Д О аТ ’ОИТЕЛЬНСН’О

( Ф 'ж ю ю н л л ы ю г о )  : ю ш 1Р О В л н и я Л1]г.| !

ПОС. ЗНАМЕНСКИЙ ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАРТА ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ

11С ПОЛ ЬЗО ВАМ ИЯ ТЕРРИ ТОРИ Й

сх

ОН
СХ-2

СХ-2
-— 'ш: ' I®. >,1#
■V ■■ V *®Г'

' *  ур-од^-

W ’f 'г У '  и
р ' Ф й  1

КЛ,.Яооя«,„*„ ® * 1

1"
1!

Р-ГХ
 ̂ 1 . 1  »

-I

р -с х  \  Z

/• v~.~.v........

Границы зон с особыми условиями
использования террит орий

Санитарно-защитные зоны

Ш пром ы ш ленны х и се л ьско хозяйственны х
предприятий

О бъект ов специально го н азначения

сельского  кладбищ а

f свалки

С анит ар но-защ ит ны е р азры вы
от  объ ект ов т ранспо рт но й  инф раст рукт уры

■ автодорог

Санитарно-охранные зоны

I водоохранны е зоны

У с л о в н ы е  о б о з н а ч е н и я
Границы

Границы  населенного  пункта

Функциональные зоны
Жилые зоны (Ж):

Ж-1 : м алоэтаж ная ж илая застройка

СХ’ 1

М О У  С ред няя  об щ еобразовательная
ш кола

\ И Т -2 1

И Т - 3

, сн _
©

Коммунально-коммерческая зона
ком м унально-ком м ерческие  предприяти я  и
объекты
Зоны инженерной и транспортной
инфраструктуры
головны е объекты  инж енерной
инф раструктуры
зона инж енерной и тра нспо ртной
инф раструктуры
Зоны специального назначения

Кл ад би щ е
С валка
Зоны сельскохозяйственного назначения:

СХ-1 сельско хозяйственны е угодья
объекты  сельско хозяйственного
прои зводства

|СХ-3 зона  садоводства и о городничества
резервны е тер ритории д л я  целей

Р-С^ разм ещ ения объектов
сельско хозяйственного  производства

В Зоны водных объектов

О Х - 2

Ж-2 см еш анна я ж илая застройка
- .  • резервны е территории д л я  целей

ко м плексного  ж и ли щ ного  стр оите льства

ОД Общественно-деловые зоны (ОД)

(Т) Клуб

Библиотека

( З )  П ам ятни к воинам , погибш им  в ВО В

Ф
М Д О У  Детски й  сад ’’С олны ш ко"

Ф ельд ш ер ско -акуш ер ски й  пункт

( т )  М ечеть

П равление. О тдел ение  связи
резервны е тер ритории д л я  целей

Р-ОД разм ещ ения  об щ ественно-деловой
и ко м м ерческой  застройки
Зоны рекреационного
назначения (Р ОТ):

Р-2 зона лесного  ф онда

ОТ откры ты е прир одны е пространства

S H -W
Ф Г В О У  ВПО "С п р а п т с н и й  го с уд а р е ш е и м ы й

унине рса т е т  имени Н .Г. Ч ерны ш ев ско го "

К.-\1*Т Л МЛ1 с  «JCObbLMll ^■t^ЧOBllЯ^Пl
11ПЮЛ1>'ЮВЛШ1Я ТКМ'ПТОГМП

Приложение №2
к проекту реш ения районного Собрания

от 25 .12 .2017 г. .̂ '■̂ 89
«О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки
территорий муниципальных образований

Ивантеевского муниципатьного района
Саратовской области

Карты градостроительного (функционального) зонирования правил
землепользований и застройки территорий Чериавского муниципального

образования Ивантеевского муниципального района

Председатель Иваитеевекого
районного Собрания

Глава Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области

А.М. Нелин

В.В. Басов

с. Ч Е Р Н А В А  И В А Н Т Е Е В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

КАРТА ГРАДОС ТРОИТЕЛЫТОГО (ФУПКЩЮПАЛЫЮГО) ЗОПИРОВАИИЯ

У с Л и в н ы в

о б о з н а ч е н и я

Ф у и н ц и о н з п ь н ы е  з о н ы

Ж ш 1ые зоны  (Ж):
Ж- i  ikvar.fl ллг.трг>нЕЯ
р |'>03С|>биый ir;p)iiiropirn д пя чйлоп

: о д  06щ ссп1ве"но-Фбповые зо н ы  (ОД)

( ^ .  Дон кулы'урь1. BiiomioiCM

(З) DiiMSTiiiiK С.М. Кириву

@  Памятник ооииам, погибш им е 6 0 В

р

и 1Пр,'1НСП01М1‘НСЧ

С Н  Зоны  сг1«((кйЛ1.ного низначвнии I.’ СООРУЖв!-
н  I  Ж илы е и  iie»a im ,ie сооружения

• С||)оен»111 разруш енные
Q Мемори.’тлы

( б /  Спортивная ижола

Фельчшерскс>-и«у1ие(н':к11й
З о н ы  р еярезт(оонноао
Ж1змз7еж(я (Р ОТ):

Ш Щ  зона ле сною  фонда

I о т  ■ о т кр ы ш с  природные лрострэнсгаа

CX-f ■

сх.з';

яьскохолийсгвенны с утодья

c i'-s . зона сэдоводсгеа и огорояничсстеа

[■•eaepCMbie территории д ля  цепей
р-СХ: размещ ения об ъ е аов

сельскохозяйственного производстеа

В Зоны годны х об ъ ектов

■ Ш оссе
• У лучш еины н грунтовые

Гр уитооие проселочны е
Полевы е и  лесны е
OidpoeascpP!?
Реки гюстоянные

О зера, пруды  и еодохранилиш з

, Границы  насоленного пункта